EAST GRAPE

\Weinbar. Frankfurt. Ostend.

Alles aufder Weine

Version Oktober 2022

ECHT
EHRLICH
ENTSCHLEUNIGT

Bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen sind wir Euch gerne behilflich.

Preise in € inkl. MwSt.




Kleinigkeiten zum Wein

Marinierte Oliven

Hummus mit hausgemachter Muhammara
(vegan)

Dhal Curry (vegan) hausgemacht
Dhal Curry mit Hihnchen hausgemacht

Kasewdrfel mit Senf (Drachenblut oder
Feige)

Spundekas mit Brezeln
Marinierter Schafskase

Handkastartar EAST GRAPE

Geraucherte Leberwurst, Gurkchen und Senf

Roher Schinken / Parmesan / Olivenol

Vorgenanntes inkl. Brotkorb und Butter
Zusatzlicher Brotkorb und Butter

Grissinis
Kasegeback

Schokoladentarte hausgemacht

Nur Brotkorb und Butter

6.0
6.0
6,5
7,0

6.0

5,8
6.0

6.0

6.8

7,5

15

4,0
4,0

4,5

3,0



SOFTS

Gerolsteiner Sprudel

Gerolsteiner Medium

Gerolsteiner Naturell

Tafelwasser

Coca-Cola, Coke-zero

Voelkel Heimische Apfelschorle

naturtrub bio

Traubensaft weifd Weingut Georg Gustav
Huff (sortenrein)

Traubensaft rot Weingut Georg Gustav Huff

(sortenrein)

Traubensaft als Schorle

0,25

0,5
0,75
0,25

0,5
0,75
0,25

0,5
0,75

0,2

0,33

0,2

0,2

0,2

2,9
4,9
6.9
2,9
4,9
6.9
2,9
4,9
6.9
1,0

3,5

4,0

5,0

5,0

4,5



SOFTS

Proviant Zitrone/Ingwer 0,33
Proviant Rhabarber 0,33
Proviant Orange 0,33

Thomas Henry Tonic
Schweppes Dry Tonic
Fever-Tree Mediterranean Tonic
Goldman Spicy Ingwer

Alkoholfreier Aperitif

Crodino auf Eis, Soda Water, Orangenscheibe

Kaffee / Tee

Espresso
Kaffee

Tee

Darjeeling Castelton
Grin Matinée

Fruit Berry

Assam Meleng
Lemon Mint

0,2
0,2
0,2
0,2

3.8
3.8
3.8

3,5
3,5
4,0
4,0

6,0

2,5
3,0

3,5



Bier

FXXXXFXXXXR Helles 0,33
Rothaus Tannenzapfle alkoholfrei 0,33
Apfelwein
Kramer Apfelwein naturtriib, Odenwald 0,3
Sauer 0,3
Sprizz

Werk2 wabi-sabi Holunder Sprizz
Daniel M[a]ttern Rhabarber Sprizz

The natural Aperitif
ODE Bright Lemon

By Nico Espenschied, Rheinhessen

4,0
3,5

3,0
2,7

8,5
8,5

Mediterrane Zitrus- und Steinfriichte. Die reichhaltigen Aromen werden aus sieben verschiedenen

Zitronen und gelben Steinfriichten wie Pfirsich und Aprikose gewonnen. Dazu kommen bittere

Rinden und Wurzeln wie Enzian. Abgerundet von mediterranen Krautern wie wildem Thymian sowie
Artischocke, Jasminbliiten und einem Hauch von Meersalz. Cuvéetiert mit frischem, jungen Riesling

von Nico Espenschied aus Rheinhessen.

Pur auf Eis Scl

Als Sprizz, mit Sekt und Soda je 5cl und Eis

6,5
9,0



Gin

Babba Rossas Main Gin
Botanicals: Wachholder, Zitrone, Orange, Koriander und weitere

Babba Rossas GIN GER

Botanicals: Wachholder, Ingwer, Zimt, Zitrone und weitere

Gin7
Botanicals: Wacholder mit der Krautermischung der Frankfurter
Griinen Sole

Humbel Bio Gin ,white socks"
Botanicals: Wacholder, Zitrus, Krauter Verveine, frische Minze

Humbel Clouds Bio Gin 5. Edition

Edition 100 Jahre Humbel Schweiz, limitiert,

Botanicals: Blatter vom Kirschbaum, Kirschbliten, Kirschtrester,
Kirschholz, Rieblibrand (ein Brand aus Karotten), Nelken, Orangen,
Zimt, Lavendel, Muskat, Ingwer und Pfefferkdrner

wahlweise mit

- Thomas Henry
- Schweppes Dry Tonic

- Fever-Tree Mediterranean Tonic

4cl

4cl

4 cl

4cl

4cl

6.0

6.0

5,0

6.0

14,0

+3,5
+3,5
+4,0



Cognac

Domaine Roy Cognac Age d'Or
Jean-Luc Pasquet I'Organic 10

Weinbrande

Strauch Destillerie, Rheinhessen

Vinyac (in der Vinyac Schaukel flambiert) pur
Reifung im Holzfass und anschlieRend in Glasballons, weich und
feinfruchtig

Mit Fever-Tree Mediterranean Tonic

Cigarrignac
(in der Vinyac Schaukel flambiert)

Trester

Philipp Heinz, Pfalz

Trester, weich und rund

Weingut Mefdmer, Pfalz

Spatburgunder Trester Reserva.

Etwas Nuss und Vanille steigen in die Nase. Kirsch- und
Holznuancen

4l
4¢cl

4el

4el

2cl

2cl

9,0
7,0

9,5

+4,0

12,0

5,0

5,0



Wermut

Brennerei Alois Gélles (A)

ALFRED (Alois Golles und Manfred Tement)
Wermut Rosso

Mit Fever-Tree Mediterranean

Kirschwasser

Zott Dolleseppler

Calvados

Le Pére Jules

Calvados Pays d'Auge 20 Jahre
Tres vieux Calvados Pays d'Auge 40 Jahre préstige

4el

2cl

4¢l
4¢cl

50

4,0

50
9,5




RUM

Brennerei Alois Gélles (A)

Ron Johan Old Plum Rum 4cl 6,0

Ron Johan Dark Rum 4cel 55
Whisky

Laphroaig Islay Single Malt Scotch Whisky 4cl 9,0

Caol lla Islay Single Malt Scotch Whisky 4cl 9,0

Schottische Landweinschorle

Johnny Walker red Label 4cl, Soda Water 7,50




Scheibel - Edle Brande erleben

Edition Alte Zeit - Destillation uber Gold

Apricot Brandy 35% Vol. 2cl 7,0
Cherry Brandy 35% Vol. 2cl 7,0
Wilde Bergkirsche 44% Vol. 2cl 8,0
Gelbe Bergpflaume 44% Vol. 2cl 8.0
Future of Tast

Woodka The Future of Taste 50,5%vol. 2cl 7,0
Premium

Kamin-Kirsch 43% Vol. 2cl 4,0
Obstbrand 40% Vol. 2cl 4,0
Edles Fass 350

Haselnuss 40% Vol. 2cl 5,0

Premium Plus

Moor-Birne 40% Vol. 2cl 5,0
Edle Himbeere 40% Vol. 2cl 5,0
Feine Marille 40% Vol. 2cl 5,0

Paradies - Premium Likor
Wild-Pflaume 22% Vol. 2cl 3,80
Weinberg-Pfirsich 22% Vol. 2cl 3,80

10



P.J. Schutz Eifel

Edition PJS Himbeergeist 41% Vol.
Eifelgold 30% Vol.

Flock 25% Vol.

Himbeerlikor 20% Vol.

Birne Likor 22% Vol.

Kirschen Likor 20% Vol.

2cl

4el

4el

4el

4el

4el

11

5,0
4,5
4,0
4,5
4,5

4,5



