

# EAST GRAPE

Weinbar. Frankfurt. Ostend.

**Alles außer Weine**

**Version Oktober 2022**

ECHT  
EHRLICH  
ENTSCHLEUNIGT

**Bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen sind wir Euch gerne behilflich.**

Preise in € inkl. MwSt.

## Kleinigkeiten zum Wein

Marinierte Oliven	6,0
Hummus mit hausgemachter Muhammara (vegan)	6,0
Dhal Curry (vegan) hausgemacht	6,5
Dhal Curry mit Hühnchen hausgemacht	7,0
Käsewürfel mit Senf (Drachenblut oder Feige)	6,0
Spundekäs mit Brezeln	5,8
Marinierter Schafskäse	6,0
Handkästartar EAST GRAPE	6,0
Geräucherte Leberwurst, Gürkchen und Senf	6,8
Roher Schinken / Parmesan / Olivenöl	7,5
<u>Vorgenanntes inkl. Brotkorb und Butter</u>	<u>0,0</u>
Zusätzlicher Brotkorb und Butter	1,5
Grissinis	4,0
Käsegebäck	4,0
Schokoladentarte hausgemacht	4,5
<b>Nur</b> Brotkorb und Butter	3,0

## SOFTS

Gerolsteiner Sprudel	0,25	2,9
	0,5	4,9
	0,75	6,9
Gerolsteiner Medium	0,25	2,9
	0,5	4,9
	0,75	6,9
Gerolsteiner Naturell	0,25	2,9
	0,5	4,9
	0,75	6,9
Tafelwasser		1,0
Coca-Cola, Coke-zero	0,2	3,5
Voelkel Heimische Apfelschorle naturtrüb bio	0,33	4,0
Traubensaft weiß Weingut Georg Gustav Huff (sortenrein)	0,2	5,0
Traubensaft rot Weingut Georg Gustav Huff (sortenrein)	0,2	5,0
Traubensaft als Schorle	0,2	4,5

## **SOFTS**

Proviant Zitrone/Ingwer	0,33	3,8
Proviant Rhabarber	0,33	3,8
Proviant Orange	0,33	3,8

Thomas Henry Tonic	0,2	3,5
Schweppes Dry Tonic	0,2	3,5
Fever-Tree Mediterranean Tonic	0,2	4,0
Goldman Spicy Ingwer	0,2	4,0

## **Alkoholfreier Aperitif**

Crodino auf Eis, Soda Water, Orangenscheibe	6,0
---	-----

## **Kaffee / Tee**

Espresso	2,5
Kaffee	3,0

Tee	3,5
Darjeeling Castelton	
Grün Matinée	
Fruit Berry	
Assam Meleng	
Lemon Mint	

## Bier

FXXXXFXXXXR Helles	0,33	4,0
Rothaus Tannenzäpfle alkoholfrei	0,33	3,5

## Apfelwein

Krämer Apfelwein naturtrüb, Odenwald	0,3	3,0
Sauer	0,3	2,7

## Sprizz

Werk2 wabi-sabi Holunder Sprizz	8,5
Daniel M[a]ttern Rhabarber Sprizz	8,5

## The natural Aperitif

### ODE Bright Lemon

By Nico Espenschied, Rheinhessen

Mediterrane Zitrus- und Steinfrüchte. Die reichhaltigen Aromen werden aus sieben verschiedenen Zitronen und gelben Steinfrüchten wie Pfirsich und Aprikose gewonnen. Dazu kommen bittere Rinden und Wurzeln wie Enzian. Abgerundet von mediterranen Kräutern wie wildem Thymian sowie Artischocke, Jasminblüten und einem Hauch von Meersalz. Cuvéetiert mit frischem, jungen Riesling von Nico Espenschied aus Rheinhessen.

Pur auf Eis	5 cl	6,5
Als <b>Sprizz</b> , mit Sekt und Soda je 5cl und Eis		9,0

# Gin

**Babba Rossas Main Gin** 4cl 6,0  
Botanicals: Wachholder, Zitrone, Orange, Koriander und weitere

**Babba Rossas GIN GER** 4cl 6,0  
Botanicals: Wachholder, Ingwer, Zimt, Zitrone und weitere

**Gin 7** 4 cl 5,0  
Botanicals: Wachholder mit der Kräutermischung der Frankfurter Grünen Soße

**Humbel Bio Gin „white socks“** 4cl 6,0  
Botanicals: Wacholder, Zitrus, Kräuter Verveine, frische Minze

**Humbel Clouds Bio Gin 5. Edition** 4cl 14,0  
Edition 100 Jahre Humbel Schweiz, limitiert,  
Botanicals: Blätter vom Kirschbaum, Kirschblüten, Kirschtrester,  
Kirschholz, Rüeblibrand (ein Brand aus Karotten), Nelken, Orangen,  
Zimt, Lavendel, Muskat, Ingwer und Pfefferkörner

## wahlweise mit

- Thomas Henry + 3,5
- Schweppes Dry Tonic + 3,5
- Fever-Tree Mediterranean Tonic +4,0

## Cognac

Domaine Roy Cognac Age d'Or	4cl	9,0
Jean-Luc Pasquet l'Organic 10	4cl	7,0

## Weinbrände

### Strauch Destillerie, Rheinhessen

Vinyac (in der Vinyac Schaukel flambiert) pur	4cl	9,5
Reifung im Holzfass und anschließend in Glasballons, weich und feinfruchtig		

Mit Fever-Tree Mediterranean Tonic + 4,0

Cigarrignac	4cl	12,0
(in der Vinyac Schaukel flambiert)		

## Trester

Philipp Heinz, Pfalz	2cl	5,0
Trester, weich und rund		
Weingut Meßmer, Pfalz	2cl	5,0
Spätburgunder Trester Reserva. Etwas Nuss und Vanille steigen in die Nase. Kirsch- und Holznuancen		

## **Wermut**

### **Brennerei Alois Gölles (A)**

ALFRED (Alois Gölles und Manfred Tement)

Wermut Rosso

4cl

5,0

Mit Fever-Tree Mediterranean

+ 4,0

## **Kirschwasser**

Zott Dolleseppler

2cl

4,0

## **Calvados**

### **Le Père Jules**

Calvados Pays d'Auge 20 Jahre

Très vieux Calvados Pays d'Auge 40 Jahre prestige

4cl

5,0

4cl

9,5

## RUM

### Brennerei Alois Gölles (A)

Ron Johan Old Plum Rum	4cl	6,0
Ron Johan Dark Rum	4cl	5,5

## Whisky

Laphroaig Islay Single Malt Scotch Whisky	4cl	9,0
Caol Ila Islay Single Malt Scotch Whisky	4cl	9,0

## Schottische Landweinschorle

Johnny Walker red Label 4cl, Soda Water	7,50
---	------

# Scheibel – Edle Brände erleben

## **Edition Alte Zeit – Destillation über Gold**

Apricot Brandy 35% Vol.	2cl	7,0
Cherry Brandy 35% Vol.	2cl	7,0
Wilde Bergkirsche 44% Vol.	2cl	8,0
Gelbe Bergpflaume 44% Vol.	2cl	8,0

## **Future of Tast**

Woodka The Future of Taste 50,5%vol.	2cl	7,0
--------------------------------------	-----	-----

## **Premium**

Kamin-Kirsch 43% Vol.	2cl	4,0
Obstbrand 40% Vol.	2cl	4,0

## **Edles Fass 350**

Haselnuss 40% Vol.	2cl	5,0
--------------------	-----	-----

## **Premium Plus**

Moor-Birne 40% Vol.	2cl	5,0
Edle Himbeere 40% Vol.	2cl	5,0
Feine Marille 40% Vol.	2cl	5,0

## **Paradies – Premium Likör**

Wild-Pflaume 22% Vol.	2cl	3,80
Weinberg-Pfirsich 22% Vol.	2cl	3,80

## **P.J. Schütz Eifel**

Edition PJS Himbeergeist 41% Vol.	2cl	5,0
Eifelgold 30% Vol.	4cl	4,5
Flöck 25% Vol.	4cl	4,0
Himbeerlikör 20% Vol.	4cl	4,5
Birne Likör 22% Vol.	4cl	4,5
Kirschen Likör 20% Vol.	4cl	4,5